
Oznámení o době a místě konání voleb v obci Klášter 

 

 

Podle ustanovení § 32, odst. 2 zákona č.62/2003 Sb. o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů. 

 

1) Volby do Evropského parlamentu se uskuteční dne 24. a 25. května 2019 

V pátek dne 24. května od 14,00 hod do 22,00 hod. 

V sobotu dne 25. května od 8,00 hod do 14,00 hod. 

      

2) Místem konání voleb ve volebním okrsku č.1. je volební místnost – kulturní dům 

v Klášteře – suterén. 

    

3) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 

občanství. Občan České republiky tak učiní platným občanským průkazem nebo 

cestovním pasem ČR, občan jiného členského státu Evropské unie tak učiní 

například průkazem o povolení k trvalému pobytu, cestovním pasem nebo 

občanským průkazem. Voličem se rozumí občan ČR, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl 18 let, občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl 18 let a je nejméně od 10. dubna 2019 přihlášen k trvalému nebo 

přechodnému pobytu na území ČR. 

 

4) Každému voliči budou dodány tři dny před dnem voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

5) Informace o základních zásadách  a způsobu hlasování do Evropského 

parlamentu na území České republiky uvedené ve všech jazycích členských států 

Evropské unie, poskytne voličům na požádání každý krajský úřad a každý obecní 

úřad. 

 

 

 

V Klášteře dne 9. 5. 2019       

Mgr. Petra Zeidlerová 

starostka obce 

 

 

 


